
2020 年 7月吉日 

 

 会員各位殿 
 

日本臨床化学会北海道支部 

第 30 回例会長 惠 淑萍 

 

 

第 30 回日本臨床化学会北海道支部例会 

第 54 回日本臨床検査医学会北海道支部総会 

誌上開催 の御案内 

 

 時下、会員各位におかれましては、益々ご清勝のことと拝察申し上げます。  

第 30 回日本臨床化学会北海道支部例会、第 54 回日本臨床検査医学会北海道支部総会

の合同学会を、開催するために準備を進めて参りました。お陰様で１９演題の登録が

ございました。この場を借りて厚く御礼申し上げます。 

しかしながら、昨今の新型コロナウイルスの影響や動向を事務局で慎重に協議し、

通常の集会形式での開催は困難であるという判断に至りました。そこで日本臨床化学

会及び日本臨床検査医学会の両本部とも相談の上、誌上開催とすることを決定いたし

ました。抄録集をもって発表したこととみなします。ご理解のほど何卒宜しくお願い

申し上げます。 

 

記 

 

以下は誌上開催となりました 

 

第 30 回日本臨床化学会北海道支部例会 

第 54 回日本臨床検査医学会北海道支部総会 

日時 2020 年 9 月 12 日(土) 

会場 北海道大学大学院保健科学研究院 E棟 1階多目的室 

（札幌市北区北 12条西 5丁目） 

 

 
事務局 〒060-0812 札幌市北区北 12条西 5丁目 

北海道大学大学院保健科学研究院 

櫻井 俊宏 

TEL：011-706-3413 FAX：同左 

Email：hokkaido.clinchem@gmail.com 


